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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Suomen Nuoriso-opisto pitää tärkeänä sitä, että oppivelvollisuuden suorittaminen mahdollistetaan 
tietyissä rajatuissa tilanteissa myös nuorten työpajatoiminnassa. Pidämme hyvänä, että 
työpajatoiminta määritellään nimenomaisesti väliaikaiseksi ja viimesijaiseksi ratkaisuksi ennen 
opiskelupaikan osoittamista, ja että asuinkunnan ohjaus- ja valvontavastuu säilyy selkeästi 
määriteltynä. On kuitenkin tärkeää varmistaa, että työpajatoiminnan ja koulutuksen järjestäjien 
välinen yhteistyö toimii saumattomasti ja että nuoren siirtymä työpajajaksolta takaisin koulutukseen 
tapahtuu suunnitelmallisesti ja viiveettä.

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

-

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Suomen Nuoriso-opisto pitää tärkeänä myös ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 39 §:ään 
ehdotettua muutosta, jonka mukaan oppivelvolliset hakijat on valittava ensisijaisesti opiskelijoiksi 
ammatilliseen koulutukseen. Muutos on johdonmukainen oppivelvollisuuden laajentamisen kanssa 
ja vahvistaa koulutusjärjestelmän vastuuta varmistaa, että oppivelvolliset nuoret löytävät 
koulutuspaikan viivytyksettä. On tärkeää, että oppivelvollisten etusija koskee sekä yhteishaussa että 
jatkuvassa haussa hakevia, samalla kun yhdenvertaiset ja läpinäkyvät valintaperusteet säilyvät 
opiskelijavalinnan lähtökohtana ja koulutuksen järjestäjille tarjotaan riittävä ohjeistus lain 
yhdenmukaiseen soveltamiseen.
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Esityksessä ehdotettu maksuttomuutta koskevan sääntelyn täsmentäminen on Suomen Nuoriso-
opiston näkemyksen mukaan välttämätöntä. Erityisesti kahden tutkinnon opintoja suorittavien 
opiskelijoiden aseman selkeyttäminen poistaa tulkinnanvaraisuutta ja edistää opiskelijoiden 
yhdenvertaista kohtelua. 
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